

# 11年間の財務・非財務サマリー

その他の情報

太陽誘電株式会社及び連結子会社・関連会社  
3月31日に終了した各事業年度及び3月31日現在

	(百万円)										(百万円)
	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
<b>経営成績</b>											
売上高	238,274	185,452	195,690	210,401	183,795	192,903	208,222	227,095	240,385	230,716	244,117
営業利益又は営業損失(△)	21,304	△12,755	4,203	8,792	△8,010	4,850	11,358	13,153	23,370	12,385	20,221
経常利益又は経常損失(△)	19,141	△12,601	1,966	6,740	△9,070	7,118	12,192	15,653	22,263	11,200	20,553
親会社株主に帰属する当期純利益又は当期純損失(△)	10,634	△14,332	△680	△5,506	△21,599	1,867	6,989	10,919	14,751	5,428	16,355
総資産	271,605	225,451	236,361	221,272	208,461	225,991	247,596	265,454	268,380	271,149	289,135
純資産	167,766	139,435	139,263	127,626	104,400	115,814	128,556	150,856	153,381	154,150	170,118
営業活動によるキャッシュ・フロー	29,791	15,696	25,662	25,219	5,534	19,496	29,724	24,896	38,278	29,692	33,944
投資活動によるキャッシュ・フロー	△43,768	△25,665	△8,918	△16,594	△28,945	△18,157	△18,947	△20,964	△35,374	△28,806	△26,918
フリー・キャッシュ・フロー	△13,977	△9,969	16,744	8,625	△23,411	1,339	10,777	3,932	2,904	887	7,026
財務活動によるキャッシュ・フロー	12,855	9,780	△8,775	△8,948	11,388	2,334	8,404	△21,249	△2,050	△4,342	953
現金及び現金同等物の期末残高	35,401	33,110	40,451	38,811	26,671	33,280	54,611	41,476	39,944	36,094	43,837
研究開発費	8,888	8,463	7,698	8,475	8,068	6,840	7,353	8,237	9,024	10,008	10,574
設備投資額	44,584	27,018	9,352	17,519	26,764	20,702	19,126	18,773	41,261	33,161	24,549
減価償却費	23,294	27,850	23,922	19,309	19,250	19,832	20,750	21,813	23,767	24,908	25,589
	(円)										(円)
<b>1株当たりデータ</b>											
1株当たり純資産[BPS]	1,403.24	1,181.28	1,179.82	1,080.61	884.70	981.92	1,090.26	1,278.07	1,299.75	1,305.96	1,440.79
1株当たり当期純利益(損失)[EPS]	89.22	△121.51	△5.78	△46.82	△183.70	15.88	59.38	92.74	125.27	46.08	138.80
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	82.06	—	—	—	—	15.85	58.09	85.51	115.54	42.43	127.88
1株当たり配当金	10.00	10.00	10.00	10.00	5.00	10.00	10.00	10.00	15.00	20.00	20.00
	(%)										(%)
<b>主な指標</b>											
自己資本比率	61.6	61.6	58.7	57.4	49.9	51.1	51.8	56.7	57.1	56.8	58.7
自己資本当期純利益率[ROE]	6.3	△9.4	△0.5	△4.1	△18.7	1.7	5.7	7.8	9.7	3.5	10.1
総資産経常利益率[ROA]	7.2	△5.1	0.9	2.9	△4.2	3.3	5.1	6.1	8.3	4.2	7.3
<b>その他の指標</b>											
従業員数[連結](名)	20,117	17,478	17,836	17,267	16,194	15,915	16,435	18,262	18,810	18,753	19,011
従業員数[単体](名)	2,905	2,918	2,957	2,988	2,977	2,632	2,572	2,577	2,618	2,586	2,590
温室効果ガス(GHG)排出量(1,000t-CO <sub>2</sub> e)						477	458	485	488	493	514
(売上高原単位)						(2.47)	(2.20)	(2.13)	(2.03)	(2.14)	(2.11)
傷病率(%)						N.A.	0.020	0.030	0.030	0.035	0.028
メンタルヘルス不調発症者率(%)						0.80	0.74	0.85	0.45	0.60	1.15

注: 自己資本当期純利益率(ROE) = 親会社株主に帰属する当期純利益 ÷ 期首・期末平均自己資本 × 100  
総資産経常利益率(ROA) = 経常利益 ÷ 期首・期末平均総資産 × 100